
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00000618E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Servicio abierto de hostelería para el comedor-cocina de Residencia de Estudiantes
de la Armada "Teniente General Barroso".

Servicio abierto de hostelería para el comedor-cocina de Residencia de Estudiantes de la Armada "TenienteDescripción 
General Barroso".esp
Valor estimado del contrato 749.886 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.081,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.216 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde el día 1 de julio de 2024 o fecha de formalización, si es posterior, hasta 30 de noviembre de 2024
o hasta agotar el crédito.

Lugar de ejecución
RESIDENCIA DE ESTUDIANTES DE LA ARMADA “TENIENTE GENERAL BARROSO”
 Avda. de Lugo, 13
 15702
Santiago de Compostela
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 137.749,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.112,51 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALVIMAR HOSTELERIA S.L.
NIF B36475275
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTRADA, 14 4ºB
(36004) PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono +609 820029
Correo Electrónico administracion@alvimar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.081,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000618E
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

618 CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=736a3304-e701-4614-a549-80531669cf0d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=736a3304-e701-4614-a549-80531669cf0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=736a3304-e701-4614-a549-80531669cf0d


Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Apertura sobre 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 2 Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 2 Proposición Económica

Contacto

Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Rúa Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Intendente de Ferrol
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 08:30
Observaciones: Los licitadores deberán de presentar la documentación a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia con antelación e identificación previa.

Otros eventos



Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 1 Documentación Administrativa.

: 

Condiciones para la asistencia : Apertura Documentación Administrativa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DEL COORDINADOR (C)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

TIEMPO DE RESPUESTA (TR)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dl%2FCjVqI01Pp zdqOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17413.pdf

ID 0000013824872 |  2024-000799940 | Mon, 22 Jul 2024 09:49:34:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140188980806986206726801764442960960833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dl%2FCjVqI01PpzdqOdhuWg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17413.pdf

